
Об организации сезонной уличной торговли на территории 
городского округа Новокуйбышевск в 2011 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  в  целях 
создания  условий  для  более  полного  обеспечения  населения  услугами 
торговли и общественного  питания и упорядочения  сезонной торговли на 
территории городского округа, на основании ст. 29 Устава городского округа 
Новокуйбышевск  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1  .Утвердить  Дислокацию  мест  размещения  объектов  нестационарной 
торговой сети на территории городского округа Новокуйбышевск на период 
с 01.04.2011г. по 31.10.2011г. (Приложение).

2. Управлению архитектуры и градостроительства (Хандогин СВ.)

- определить места размещения объектов сезонной уличной торговли, 
выставляемых на конкурс, в срок до 01.03.2011г.;
- определить и согласовать модели оборудования для объектов уличной 
торговли с учетом их специализации.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Брусенцов С.В)

- провести конкурс на право размещения объектов сезонной уличной
торговли в срок до 15.04.2011г.;

- по  результатам  конкурса  заключить  договоры  с  победителями
конкурса на право размещения объектов сезонной уличной торговли на
территории городского округа Новокуйбышевск.



4. Отделу  по  потребительскому  рынку  и  содействию  развития
предпринимательства (Пашкевич Н.В.)

- осуществлять оформление и выдачу Паспортов объектов сезонной 
уличной торговли;

- вести реестр оформленных Паспортов.

5. Отделу  аналитики  и  перспективы  развития  информационных  ресурсов
администрации городского округа (Юдаков Д.В.)  опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации
городского округа.

6. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  городского  округа  -  руководителя  аппарата  (Анисатов
В.П.).



Дислокация
мест размещения объектов нестационарной торговой сети

на территории городского округа Новокуйбышевск
на период с 01.04.2011г. по 31.10.2011г.

Плодоовощная пцодукция

По конкурсу Без конкурса
- ул. Миронова, 25 - ул. Миронова,22 ( территория магазина 

«АРАЗ» )
- ул. Дзержинского, 24 - ул. Коммунистическая, 46
- ул. Горького, 13 -ул. Свердлова, 6 ( территория магазина 

«Ориола» )
- пр. Победы, 38 - ул. Егорова,8
- пр. Победы, 27 - ул. Островского, 22
- ул. Миронова, 37 - 37-а -пр. Победы, 7

- пр. Победы, 26-а
- ул. Горького, 39 (территория пельменной 
«Дарница» )
- ул. Коммунистическая, 51 ( территория 
магазина)
- ул. Егорова, 4-а ( территория киоска )
- пр. Победы, 15-в ( территория магазина 
ООО «Май» )
- пр. Победы, 41 ( территория магазина 
«Меркурий» )
- пр. Победы, 21 ( территория магазина 
«Монолит»)
- пр. Победы, 18 ( территория магазина 
«Солнышко» )
- ул. Бочарикова, 6-г ( территория магазина)

- ул. Молодогвардейская, 1 ( территория 
магазина)
- ул. Киевская, 94-6
- ул. Зои Космодемьянской, 12-а



- п. Гранный, разворотное кольцо автобуса 
№19
- ул. Свердлова, 9-а ( территория магазина 
«Нива»
- ул. Коммунистическая, 35 ( территория 
супермаркета «Центр»
- ул. Ворошилова, 16 ( территория магазина 
«Крепыш»
- ул. Буденного, 10 / пр. Победы 
(территория магазина )
- пр. Победы, 48 ( территория киоска )
Итого - 30 мест, из них по конкурсу - 6, без 
конкурса - 24 места.

Квас

По конкурсу Без конкурса

- пр. Победы, 26 - п. Гранный, разворотное кольцо автобуса 
№19

- ул. Миронова, 7 . / 
ул.Чернышевского, 13

- Автостанция ( прилегающая территория )

- ул. Островского, 22 - ул. Коммунистическая, 35 ( территория 
магазина )

- ул. Зои Космодемьянской, 12

- ул. Егорова, 8

- ул. Миронова, 20

- пр. Победы, 43

- пр. Победы. 27

- пр. Победы, 38

- ул. Коммунистическая, 46

- ул. Миронова, 28



- ул. Миронова, 37-г

- ул. Кадомцева, 7

- ул. Горького, 37

- ул. Кирова, 11

- ул. Островского, 11

- ул. Гагарина, 14/16

- Городской пляж

- ул. Дзержинского, 3

- ул. Пирогова, 18 / пр. Победы, 2

- ул. Свердлова - бульвар

- ул. Дзержинского, 24

- ул. Молодежная, 16

- ул. Горького, 17

Итого - 27 мест, из них по конкурсу - 24, 
без конкурса -3 места.

Мороженое

По конкурсу Без конкурса

- ул. Буденного, 10 / пр. Победы - ул. Коммунистическая, 35 ( территория 
супермаркета « Центр»)

- ул. Миронова, 3 - ул. Коммунистическая, 35 ( территория 
гостиницы « Ретро» )

- ул. Миронова, 7 / 
ул.Чернышевского, 13

- ул. Миронова, 4



- ул. Свердлова - бульвар - пр. Победы, 24 ( территория магазина )

- озеро по ул. Карбышева - пр. Победы, 26-а (территория ТОЦ 
«Диалог» )

- Автостанция (прилегающая территория)

- пр. Победы, 15в ( территория магазина 
ООО « Май»)
- ул. Миронова,6 (территория кафейни 
«Очаг»)
- парк « Дубки»

- парк « Победы»

- ул. Островского, 11 ( территория магазина « 
Волна»)
- ул. Миронова, 8 ( территория магазина 

«Радуга - М»
- ул. Ворошилова, 16 ( территория магазина 

« Крепыш»)
Итого - 18 мест, из них по конкурсу - 5, 
без конкурса - 13 мест.

Летнее кафе

По конкурсу Без конкурса

- ул. Карбышева, 28 - пр. Победы, 12-а (территория пиццерии 
«Бристоль» )

- ул.Сафразьяна, 7 ( около 
территории ВНИИОСа )

- парк « Дубки» - 2 места

- ул. Озерная - парк Победы» - 2 места

- Городской пляж - ул. Бочарикова, в районе жилого дома № 10

- озеро Орлова - ул. Миронова,6 (территория кофейни 
«Очаг»)

- коса за городским пляжем - пр. Победы, 1-6 ( территория ООО «Веста»)

- ул. Гагарина, 2 ( территория автостоянки )



-пр. Победы, 1-ж ( территория ТРЦ «Сити 
-Парк»)
Итого - 16 мест, из них по конкурсу - 6, без 
конкурса -10 мест.

Продовольственные товары

По конкурсу Без конкурса

- пр. Победы, 15-в ( территория магазина 
«Продукты» ООО « Май» )
- ул. Ворошилова, 16 (территория магазина 
«Крепыш»
- ул. Коммунистическая, 35 ( территория 
супермаркета « Центр» )
Итого - 3 места, из них по конкурсу - 0, без 
конкурса - 3 места.

Пиво в розлив

По конкурсу Без конкурса

- п. Гранный, разворотное кольцо автобуса 
№19
- ул. Молодогвардейская, 1 ( территория 
магазина ООО « Солнышко» )
Итого - 2 места, из них по конкурсу - 0, без 
конкурса - 2 места.

Поп корн, сахарная вата

По конкурсу Без конкурса

- парк « Дубки»

- парк « Победы»

Итого - 2 места, из них по конкурсу - 0, без 
конкурса - 2 места.



Цветы

По конкурсу Без конкурса

- кладбище « Северное»

- кладбище « Лесное»

- пр. Победы, 26-а (территория ТОЦ 
«Диалог»)
Итого - 3 места, из них по конкурсу - 0, 
без конкурса - 3 места.

Непродовольственные товары   (  детские игрушки, шары )      

По конкурсу Без конкурса

- парк « Победы»

- парк « Дубки»

Итого - 2 места, из них по конкурсу - 0, 
без конкурса - 2 места.

Выпечка и кондитерские изделия

По конкурсу Без конкурса

- п. Гранный, городской пляж

Итого - 1 место ( по конкурсу )

Услуги проката спортивного инвентаря

По конкурсу Без конкурса

- п. Гранный, городской пляж

- коса за городским пляжем



Итого - 2 места (по конкурсу)

Услуги по проведению водных и детских аттракционов  

По конкурсу Без конкурса

- п. Гранный, городской пляж ( водный 
аттракцион )
- коса за городским пляжем ( водный 

аттракцион)
- п. Гранный, гордской пляж (детский 

аттракцион)
- площадь им. Менделеева (детский 

аттракцион )
Итого - 4 места, из них по конкурсу - 4, 
без конкурса - 0 мест.

Фотоуслуги

По конкурсу Без конкурса

- парк « Дубки»

- парк « Победы»

Итого - 2 места (без конкурса)


